CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                         CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 109/2022.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva com cópia ao Secretário Municipal de Obras no sentido de que

seja feita, Reformas estruturais no Posto de Saúde /Açude Terra Bela,

no Bairro Terra Bela neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

           Após visita in loco constatei a necessidade de reformas estruturais em

todo o prédio, uma vez que o mesmo desde sua construção não recebeu

revisões periódicas o que ocasionou problemas na elétrica, hidráulica e

pintura do prédio. Indico no sentido de ofereceu o mínimo de qualidade e

conforto para quem busca saúde em nosso município.

           Portanto, pedimos ao Sr. Prefeito João Carlos sensibilidade para o

atendimento deste pleito, que irá levar qualidade de vida a centenas de

famílias que ali residem.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 13 DE JUNHO 2022.

_____________________________

                    ALLISON DA SAÚDE
                      “VEREADOR/ PATRIOTA”